www.FundacaoAraucaria.org.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA 036/2017

REF.: CHAMADA DE PROJETOS 06/2014 - PROGRAMA DE APOIO INSTITUCIONAL PARA ORGANIZAÇÃO E
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO‐CIENTÍFICOS

CP 06/14 – EVENTOS: PRORROGAÇÃO

Considerando que as Instituições parceiras dispõem de recursos disponíveis cedidos no âmbito da Chamada

em epígrafe para custear a realização de eventos, bem como a participação de pesquisadores em eventos

externos; A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e

Tecnológico do Paraná RESOLVE prorrogar o período aludido no item 1, do “Objetivo” da Chamada Pública

06/2014 conforme cronograma abaixo:

 Período de Realização dos Eventos: até 31 de dezembro de 2017.

 Período de Execução do Convênio: até 31 de janeiro de 2018.

 Período de Prestação de Contas Convenente: até 28 de fevereiro de 2018.

 Período de Período de avaliação e procedimentos internos da Fundação Araucária: 28 de abril de

2018.

Curitiba, 25 de abril de 2017.

Prof. Dr. Paulo Brofman
Presidente

Prof. Dr. Nilceu Jacob Deitos
Diretor Científico

José Carlos Gehr
Diretor Administrativo e Financeiro